эпреля 2016 года

О возбуждении дела о нарушении

антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

По результатам рассмотрения дела №02-08-109-2015 по заявлению ООО «Пристенская зерновая компания», переданного из ФАС России, на основании части 2 статьи 39, части 8 статьи 39.1, статьи 44, Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возбудить дело №02-08-52-2016 по признакам нарушения части 3 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» со стороны Администрации МО «Малогнеушевский сельский совет» Рыльского района Курской области, выразившиеся в наделении хозяйствующего субъекта — индивидуального предпринимателя (доверенность №46 АА 0434865 от 10.09.2013 г.) функциями и правами органа местного самоуправления — Администрации МО «Малогнеушевский сельский совет Рыльского района Курской области, в том числе по управлению муниципальным имуществом, что прямо противоречит части 3 статьи 15 ФЗ «О защите конкуренции».

- 2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:
- руководитель Курского УФАС России, председатель Комиссии;
- зам.руководителя Курского УФАС России, зам.председателя Комиссии;
- начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и рекламы Курского УФАС России, член Комиссии;
- ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и рекламы Курского УФАС России, член Комиссии.
- 3. Комиссии в срок до 25 апреля 2016 года подготовить проект определения о назначении дела к рассмотрению.
- 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

Курского УФАС России

Приказ подготовила

ведущий специалист-эксперт